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LÖG 
um manntal 31. janúar 1981. 

ForsETi ÍsLanDs 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallist á lög þessi og ég staðfest þau með sam- 

þykki mínu: 

1. gr. 
Fara skal fram manntal um alit land miðað við 31. janúar 1981. Hagstofa Íslands 

sér um framkvæmd þess, með aðstoð sveitarstjórna samkvæmt því, sem nánar er 
ákveðið í þessum lögum. Kostnaður, sem leiðir af framkvæmd mannialsins í hverju 

sveitarfélagi, greiðist úr sveitarsjóði. 
Hver sveitarstjórn kveður teljara til starfa að framkvæmd á ákvæðum þessara 

laga eftir því sem þörf krefur, og getur enginn skorast undan að gegna slíkri 
kvaðningu, sem til þess er hæfur. 

Sveitarstjórnir skulu hlíta almennum og sérstökum fyrirmælum Hagstofunnar 
um framkvæmd manntalsins, þar á meðal um frágang og skil á skýrslum til hennar 

og um annað, sem hér kemur til. 

2. gr. 
Við manntal þetta er heimilt að óska upplýsinga umfram það, sem tíðkast 

hefur við fyrri aðalmanntöl, enda séu slík ný manntalsatriði ákveðin í samráði við 

Samband íslenskra sveitarfélaga og þá aðila aðra, sem talið er eðlilegt að fá til sam- 

ráðs í þessu sambandi. 

3. gr. 
Skrá skal á manntalsskýrslu alla, sem eiga sólarhringsdvöl í viðkomandi hús- 

næði eða vistarveru 31. janúar 1981, hvort sem þeir eiga þar lögheimili eða ekki. Þá 
skal og skrá alla, sem eiga lögheimili á viðkomandi stað 31. janúar 1981, en eru 
fjarverandi. 

Allir Íslendingar í skólanámi eða öðru námi erlendis skulu ásamt skylduliði, 
ef nokkurt er, skráðir á manntal, nema fyrir liggi, að þeir séu alfluttir til útlanda. 
Námsmenn erlendis skulu skráðir á manntal þar, sem nánasta venslafólk þeirra hér- 
lendis er, nema ástæða sé til að skrá þá annars staðar. Á sama hátt skal, eftir regl- 
um, sem Hagstofan setur, skrá á manntal aðra Íslendinga erlendis, ef talið er, að 
þeir muni aftur setjast að á Íslandi. 

Skrá skal á manntalsskýrslu allt starfslið og alla farþega á íslenskum farskipum 
og fiskiskipum hvar sem þau eru stödd hinn 31. janúar 1981, samkvæmt nánari 
ákvörðun Hagstofunnar. Skipstjóri hvers skips er ábyrgur fyrir því, að þessi skrán- 
ing fari fram á fullnægjandi hátt, og hlutaðeigandi skipaútgerð ber að standa skil á 
skýrslum til Hagstofunnar. 
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Hver maður er skyldur til að sjá svo um, að hann sé skráður á manntal, og til að 
láta í té allar þær upplýsingar um sig, sem skýrslueyðublöð segja til um. 

4. gr. 
Fyrir sérhvern einstakling fæddan á árinu 1968 eða fyrr skal gera skýrslu, þar 

sem skráð er nafn hans, fæðingardagur og aðrar manntalsupplýsingar, nema þær, 

sem rétt þykir að taka úr þjóðskrá. 
Á annarri skýrslu, er gerð skal fyrir hverja íbúð og hvers konar aðra vistarveru, 

skal telja alla einstaklinga í henni án tillits til aldurs, gera grein fyrir fjölskyldu- 
tengslum þeirra innbyrðis og hvar þeir dveljast á manntalsdegi. Á sama skýrslu- 
eyðublaði skal láta í té upplýsingar um, hvernig umráðum viðkomandi íbúðar eða 
annarrar vistarveru er varið, um stærð hennar og staðsetningu í húsi, og hvernig 

hún er búin til heimilishalds, svo og um bifreiðarumráð. 

5. gr. 
Hver einstaklingur fæddur 1964 eða fyrr er skyldur til að gera um sig þá skýrs, 1, 

er um ræðir í fyrri málsgr. 4. gr. 
Hver umráðamaður húsnæðis skal sjá svo um, að skýrsla sú, er um ræðir í fyrr. 

málsgr. 4. gr., sé gerð fyrir hvern einstakling fæddan á árabilinu 1965 til 1968, sem 
er í íbúð hans. Honum ber og að annast um, að skýrsla þessi sé gerð fyrir alla fjar- 
verandi einstaklinga, þar á meðal fyrir þá, sem dveljast erlendis og skulu teknir á 
skýrslu (sbr. 2. málsgr. 3. gr.), og það jafnt þótt þeir séu ekki taldir heimilisfastir 
hér á landi. Hver umráðamaður húsnæðis skal og beita sér fyrir því, að skýrsla þessi 
sé látin í té fyrir alla einstaklinga í íbúðinni, sem fæddir eru 1968 eða fyrr, og að 

hafa þær allar tiltækar á tilsettum tíma. 

Hver umráðamaður húsnæðis skal gera skýrslu þá, er um ræðir í síðari málsgr. 

4. gr., eða láta teljara í té tilskildar upplýsingar til færslu á eyðublaðið, eftir því hvaða 
hátt sveitarstjórn kýs að hafa á gerð þessarar skýrslu, sbr. fyrri málsgr. 7. gr. 

Skyldur þær, sem lagðar eru á umráðamenn húsnæðis í þessari grein, hvíla á 

hliðstæðan hátt á forstöðumönnum elliheimila, sjúkrahúsa, barnaheimila, heima- 

vistarskóla og hvers konar annarra stofnunarheimila. 

6. gr. 
Gera skal skýrslu um hvert hús, sem búið er í eða ætlað er til íbúðar að einhverju 

eða öllu leyti, með upplýsingum um byggingarár þess, gerð og afnot, og um stað- 

setningu íbúða í því. Enn fremur um upphitunargjafa, tengingu hússins við almenn- 

ingsveitur og um sorphreinsun. 
Eftirfarandi ákvæði gilda um skyldur aðila til að gera skýrslu þá, er um ræðir 

í 1. málsgr. þessarar greinar: 

a) Ef hús er í eign eins aðila, ber honum að gera skýrslu þessa og að standa skil á 
henni til hlutaðeigandi sveitarstjórnar eigi síðar en 5. febrúar 1981. 

b) Sé hús í eign fleiri en eins aðila og húsfélag er í því, ber fyrirsvarsmanni þess 
að gera skýrslu þessa og að standa skil á henni til hlutaðeigandi sveitarstjórnar 
eigi síðar en 5. febrúar 1981. 

c) Sé hús í eign fleiri en eins aðila án þess að húsfélag sé í því, skal íbúðarhafi 
á fyrstu hæð þess gera þessa skýrslu og standa skil á henni til hlutaðeigandi 
sveitarstjórnar eigi síðar en 5. febrúar 1981. Sé ekki íbúð á fyrstu hæð hússins 
eða hún er auð, hvílir þessi skylda á íbúðarhafa á næstu hæð, sem búið er á 
ofan við fyrstu hæð, eða, ef svo ber undir, á íbúðarhafa í kjallara hússins. 

Eyðublað undir skýrslu þá, er um ræðir í þessari gr., má bera til ibúðarhafa 
á fyrstu hæð húsa, sem búið er í, eða til íbúðarhafa annars staðar í húsinu eftir sömu
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reglu og ákveðin er í c-lið 2. málsgr. Ber viðtakanda eyðublaðsins að koma eyðu- 
blað:nu í hendur þess aðila, er gera skal skýrsluna (sbr. ákvæði 2. málsgr.), nema sú 

skylda hvíli á honum sjálfum. 
Nú fær aðili, er um ræðir í 2. málsgr. þessarar gr., ekki eyðublaðið til skýrslu- 

gerðar um hús, og skal hann þá afla sér þess hjá hlutaðeigandi sveitarstjórn eigi 

síðar en 30. janúar 1981. 
Eigandi eða eigendur húss, sem ætlað er til íbúðar að einhverju eða öllu leyti 

en ekki er búið í á manntalsdegi, skal gera skýrslu þá, er um ræðir í þessari gr., og 
skila henni til hlutaðeigandi sveitarstjórnar eigi síðar en 5. febrúar 1981. 

7. gr. 
Hver sveitarstjórn ákveður, hvaða tilhögun skuli höfð á framkvæmd manntalsins 

í umdæmi hennar að því er varðar dreifingu eyðublaða og söfnun skýrslna að lok- 

inni skráningu. 
Skráning fari fram á manntalsdegi. Teljarar skulu hraða söfnun skýrslna eins 

og verða má, og skal því verki lokið eigi síðar en 7. febrúar 1981. 

8. gr. 
Við söfnun manntalsskýrslna ber teljurum að fara yfir allar skýrslur, sem þeir 

hafa ekki sjálfir fært, og bæta úr göllum á gerð og frágangi þeirra eins og frekast 
er unnt. Hagstofan setur nánari reglur um tilhögun þessarar yfirferðar og lagfær- 
ingar teljara á manntalsskýrslum, og ber sveitarstjórnum að fylgja þeim eftir með 

öllum tiltækum ráðum. 

9. gr. 
Upplýsingar skráðar á manntal um einkahagi manna eru einvörðungu ætlaðar 

til hagskýrslugerðar og er óheimilt að láta aðila utan Hagstofunnar fá vitneskju um 
þær. Heimilt er þó að láta viðurkenndum rannsóknaraðilum og opinberum stofn- 
unum í té upplýsingar skráðar á manntal, enda sé þá nöfnum og auðkennisnúmerum 
einstaklinga sleppt. Úrvinnslu manntalsskýrslna skal Hagstofan ein annast, og hlutað- 
eigandi starfsmenn hennar skulu bundnir þagnarskyldu. Teljarar við manntalið og 
starfsmenn sveitarfélaga, sem vinna að framkvæmd þess, eru einnig bundnir þagnar- 

skyldu. 

10. gr. 
Brot gegn þessum lögum varða sektum allt að 500 nýkrónum, nema þyngri 

refsing liggi við samkvæmt öðrum lögum. 
Með brot gegn þessum lögum skal farið að hætti opinberra mála. 

11. gr. 
Lög þessi öðlast þegar gildi. Jafnframt eru úr gildi numin lög nr. 4 18. maí 1920 

um manntal á Íslandi. 

Gjört í Reykjavik 19. desember 1980. 

Vigdís Finnbogadóttir. 

(L. S.) 

Gunnar Thoroddsen. 
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